1

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu

cargo e de conformidade com as disposições

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei

10.520 e suas posteriores alterações,

Resolve:

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    020/2017 e, o Termo de Adjudicação

do  processo Licitatório 029/2017PR020/2017 seu objetoRegistro de Preços para aquisição futura e

de forma parcelada de Medicamentos, leites e fraldas pelo Fundo Municipal de Saúde e Fundo

Municipal de Assistencial Social, , Fornecedores e itens Homologado:...

 3925 - CENTER NUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL LTDA

(08.617.050/0001-24)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total

(R$)

30 26637 - MÓDULO DE FIBRAS SOLÚVEL

ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE E

GLÚTEN. FIBRA ALIMENTAR PARA

MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO

INTESTINAL, CONSTIPAÇÃO E DIARRÉIAS.

  APRESENTAÇÃO: LATA DE 260 G.

COMPATIVEL COM FIBER MAIS

VITAFOR

UN 20  69,80

1.396,00

Total

1.396,00

 2545 - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (03.612.312/0001-44)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

2 26620 - FÓRMULA INFANTIL DESTINADA

A CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO ATE

O 6º MES DE VIDA. ADICIONADA DE

PREBIOTICOS (10% FOS E 90% GOS).

CONTEM ACIDOS GRAXOS DE CADEIA

 LONGA (DHA E ARA) E NUCLEOTIDEOS.

RELAÇÃO CASEÍNA:SORO 40:60. NAO

UN 180  16,65  2.997,00

2

CONTEM GLUTEM. APRESENTAÇÃO:

LATA 800 G. COMPATIVEL COM APTAMIL

1.

APTAMIL

3 26621 - FÓRMULA INFANTIL PARA

CRIANÇAS A PARTIR DE 06 MESES DE

VIDA, COM PREBIÓTICOS NA

CONCENTRAÇÃO DE 0,8g/100ml QUE

PREVINEM CONSTIPAÇÃO E CÓLICAS.

75% GORDURAS

 DE ORIGEM VEGETAL E 25% DE ORIGEM

ANIMAL. SEM SACAROSE.

APRESENTAÇÃO: LATA 800 G.

COMPATIVEL COM APTAMIL 2.

APTAMIL

UN 180  16,30  2.934,00

4 26622 - FÓRMULA INFANTIL

HIPOALERGÊNICA PARA NUTRIÇÃO EM

TERAPIA NEONATAL E PEDIÁTRICA DE

PACIENTE COM ALERGIA A PROTEÍNA

DO LEITE DE VACA E/OU A SOJA COM

 MANIFESTAÇÕES CLINICAS LEVES E

MODERADAS SEM QUADROS

DIARRÉICOS. APRESENTA 100%

PROTEINA EXTENSAMENTE

HIDROLISADA DO SORO DE LEITE,

MALTODEXTRINA E LACTOSE COMO

FONTE DE CARBOIDRATOS OLEOS

VEGETAIS E ANIMAIS, PREBIÓTICOS, LC-

PUFAS (DHA E ARA), ACRESCIDOS DE

VITAMINAS, MINERAIS. ISENTO DE

GLUTÉN, FRUTOSE E SACAROSE.

APRESENTAÇÃO: LATA 800 G.

COMPATIVEL COM APTAMIL PEPTI.

APTAMIL

UN 70  50,00  3.500,00

5 26625 - FÓRMULA INFANTIL,  ISENTA DE

LACTOSE, A BASE DE 100% DE CASEINA,

OLEOS VEGETAIS E MALTODEXTRINA;

CONTEM DHA, ARA,VITAMINAS,

NUCLEOTIDEOS, MINERAIS, FERRO

 E OUTROS OLIGOELEMENTOS, OPCAO

ADEQUADA NA INTOLERANCIA A

LACTOSE. EMBALAGEM: LATA 400 G.

COMPATIVEL COM APTAMIL SEM

LACTOSE.

APTAMIL

UN 120  17,69  2.122,80

7 26629 - FÓRMULA INFANTIL PARA

LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM

PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA

RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO

DO LEITE (30:70). ENRIQUECIDA COM

UN 140  16,65  2.331,00

3

 PREBIÓTICOS 90%

GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS E 10%

FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, COM

QUANTIDADE TOTAL DE 4G/L, ALÉM DE

FERRO, ZINCO E SELÊNIO.

APRESENTAÇÃO: LATA 800 G.

COMPATIVEL COM NAN COMFOR1.

APTAMIL

8 26630 - FÓRMULA INFANTIL PARA

LACTENTES DE 6 A 12 MESES, COM

PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA

RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO

DO LEITE (60:40). ENRIQUECIDA COM

 PREBIÓTICOS 90%

GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS E 10%

FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, COM

QUANTIDADE TOTAL DE 4G/L; DHA, ALÉM

DE FERRO E ZINCO. APRESENTAÇÃO:

LATA 800 G.COMPATIVEL COM NAN

COMFOR2.

APTAMIL

UN 110  16,30  1.793,00

9 26639 - COMPLEMENTO ALIMENTAR,

RICO EM CÁLCIO E PROTEÍNA.

INGREDIENTES: LEITE DESNATADO,

SACAROSE, SÓLIDOS DE XAROPE DE

MILHO, LEITE INTEGRAL, FOSFATO DE

MAGNÉSIO,

, ASCORBASTO DE SÓDIO, SULFATO

FERROSO, SULFATO DE ZINCO,

NIACINAMIDA, INOSITOL, IODETO DE

POTÁSSIO, ACETATO DE DL-ALFA

TOCOFEROL, SULFATO DE MANGANÊS,

SULFATO CÚPRICO, ACETATO DE

VITAMINA A, FITOMENADIONA,

PANTOTENATO DE CÁLCIO,

CLORIDRATO DE PIRIDOXINA,

CLORIDRATO DE TIAMINA,

CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12),

RIBOFLAVINA, ÁCIDO FÓLICO E BIOTINA.

DESENVOLVIDO PARA PESSOAS QUE

PRECISAM DE UM APORTE MAIOR DE

VITAMINAS, MINERAIS E PROTEÍNAS EM

MOMENTOS DE MAIOR EXIGÊNCIA

NUTRICIONAL COMO, POR EXEMPLO,

PERÍODOS DE STRESS, TRABALHO

EXCESSIVO, CONVALESCENÇA E

EXERCÍCIOS FÍSICOS INTENSOS.

APRESENTAÇÃO: LATA DE 400 G.

COMPATIVEL COM SUSTAGEM CÁLCIO +

UN 200  10,40  2.080,00

4

PROTEÍNA. SABOR A ESCOLHER

SUSTAI

11 26668 - COMPLEMENTO ALIMENTAR

LÁCTEO EM PÓ PARA CRIANÇAS A

PARTIR DE 1 ANO DE IDADE. INDICADO

PARA SITUAÇÕES EM QUE HÁ AUMENTO

DAS NECESSIDADES DE VITAMINAS,

 MINERAIS E PROTEÍNAS, COMO NOS

CASOS DE SELETIVIDADE ALIMENTAR;

BAIXO PESO; RECUPERAÇÃO

NUTRICIONAL; CRIANÇAS ATIVAS.

SABOR: CHOCOLATE, MORANGO E

BAUNILHA. APRESENTAÇÃO: LATA 350 G.

COMPATIVEL COM SUSTAIN JR.

SUSTAI

UN 50  8,42  421,00

21 26623 - FÓRMULA INFANTIL A BASE DE

PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA EM PÓ E

ENRIQUECIDA COM FERRO. INDICADA

PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES

DESDE O NASCIMENTO

 ATÉ O 6º MÊS DE VIDA COM

INTOLERÂNCIA À LACTOSE OU ALERGIA

À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA OU EM

SITUAÇÕES ONDE FOR INDICADO

RETIRAR O LEITE DE VACA DA DIETA.

NÃO CONTÉM PROTEÍNA LÁCTEA,

ISENTO DE LACTOSE, GALACTOSE,

FRUTOSE E SACAROSE.

APRESENTAÇÃO: LATA 400 G.

COMPATIVEL COM APTAMIL SOJA 1.

APTAMIL

UN 50  12,37  618,50

22 26624 - FÓRMULA INFANTIL PARA

LACTENTES DESDE O NASCIMENTO,

ANTI-REGURGITAÇÃO, CONTENDO

GOMA JATAÍ COMO AGENTE

ESPESSANTEQUE PROPORCIONA MAIOR

VISCOSIDADE.

  NAO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM:

LATA 800 G. COMPATIVEL COM: APTAMIL

AR.

APTAMIL

UN 20  24,68  493,60

23 26626 - FÓRMULA INFANTIL À BASE DE

PROTEÍNA PARCIALMENTE

HIDROLISADA COM ADIÇÃO DE

PREBIÓTICOS, DHA, ARA,

NUCLEOTÍDEOS E TAURINA. ISENTA

SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN.

 UTILIZADA PARA A PREVENÇÃO DE

ALERGIAS PARA LACTENTES COM

HISTÓRICO FAMILIAR DE DOENÇAS

UN 30  13,74  412,20

5

ALÉRGICAS OU OUTRAS SITUAÇÕES

ESPECÍFICAS. EMBALAGEM: LATA 400 G.

COMPATIVEL COM APTAMIL HA.

APTAMIL

24 26627 - FORMULA INFANTIL EM PÓ PARA

LACTENTES ATE 6 MESES DE VIDA, COM

PROTEÍNA DO SORO DO LEITE

PARCIALMENTE HIDROLISADA,

MAXIMO4%  DE GORDURA LÁCTEA; COM

DHA

 ARA E NUCLEOTIDEOS, 100% LACTOSE.

APRESENTAÇÃO: LATA 800 G.

COMPATIVEL COM NAN SUPREME 1.

APTAMIL

UN 30  31,15  934,50

25 26628 - FORMULA INFANTIL EM PÓ PARA

LACTENTES A PARTIR DE 6 MESES DE

VIDA; COM PROTEINA DO SORO DO

LEITE PARCIALMENTE HIDROLISADA,

MAXIMO4%  DE GORDURA LÁCTEA;

 COM DHA, ARA E NUCLEOTIDEOS, 100%

LACTOSE. APRESENTAÇÃO: LATA 800 G.

COMPATIVEL COM NAN SUPREME 2.

APTAMIL

UN 30  31,15  934,50

26 26631 - COMPLEMENTO ALIMENTAR

LÁCTEO EM PÓ PARA CRIANÇAS A

PARTIR DE 1 ANO DE IDADE. INDICADO

PARA SITUAÇÕES EM QUE HÁ AUMENTO

DAS NECESSIDADES DE VITAMINAS,

 MINERAIS E PROTEÍNAS, COMO NOS

CASOS DE SELETIVIDADE ALIMENTAR;

BAIXO PESO; RECUPERAÇÃO

NUTRICIONAL; CRIANÇAS ATIVAS.

SABOR: CHOCOLATE, MORANGO E

BAUNILHA. APRESENTAÇÃO: LATA 350 G.

COMPATIVEL COM SUSTAIN JR.

SUSTAI

UN 100  8,42  842,00

27 26633 - FÓRMULA INFANTIL PARA

LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM

PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA

RELAÇÃO PROTEÍNA DO SORO DO

LEITE/CASEÍNA (60:40), ISENTA DE

FIBRAS E SACAROSE

. ENRIQUECIDA COM FERRO E

VITAMINAS. APRESENTAÇÃO: LATA 800

G. COMPATIVEL COM NESTOGENO 1.

MILUPA

UN 60  10,84  650,40

28 26634 - FORMULA INFANTIL 6 A 12

MESES COM PROTEÍNAS MODIFICADAS

EM SUA RELAÇÃOCASEINA/PROTEINA

DO SORO DO LEITE (65:35), ISENTA DE

UN 60  11,31  678,60

6

FIBRAS E SACAROSE.

 ENRIQUECIDA COM FERRO E

VITAMINAS.  APRESENTAÇÃO: LATA 800

G. COMPATIVEL COM NESTOGENO 2.

MILUPA

Total

23.743,10

 3859 - MERCADO KA & KA LTDA ME (04.683.313/0001-42)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total

(R$)

1 26619 - LEITE UHT INTEGRAL, COM 3% DE

GORDURA, INSPECIONADO. EMBALAGEM

TETRA PACK. DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE. A

EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO

 COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1

LITRO.

LATVIDA

UN 750  3,15

2.362,50

12 26669 - LEITE UHT INTEGRAL SEM

LACTOSE (0%), COM 3% DE GORDURA,

INSPECIONADO. EMBALAGEM TETRA

PACK. DEVE POSSUIR DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE.

 A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1

LITRO.

LATVIDA

UN 250  4,30

1.075,00

Total

3.437,50

 3637 - FARMACIA FARMAR 4 LTDA -ME (05.383.168/0001-47)

Item Material/Serviço Unid. medida Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

6 26632 - LEITE INTEGRAL, ENZIMA

LACTASE, VITAMINAS (A, D E C) E

MINERAIS (FERRO E ZINCO) E

ESTABILIZANTE TRIFOSFATO

DESODIO, MONOFOSFATO DE

SODIO, DIFOSFATO DE SODIO E

 CITRATO DE SODIO, NAO CONTEM

GLUTEN, ISENTO DE LACTOSE.

EMBALAGEM: LATA 380 G.

COMPATIVEL NINHO SEM

LACTOSE.

NESTLE

UN 120  25,00  3.000,00

7

10 26635 - DIETA EM PÓ PARA USO

ORAL OU ENTERAL, POLIMÉRICA,

NUTRICIONALMENTE COMPLETA, A

BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE

SOJA, ISENTA DE LACTOSE,

SACAROSE E GLUTEN.

 NORMOCALÓRICA NA DILUIÇÃO

PADRÃO. ACRESCIDA DE

VITAMINAS E SAIS MINERAIS.

APRESENTAÇÃO: LATA 800 G.

COMPATIVEL COM NUTRISON

SOYA.

danone

UN 60  49,00  2.940,00

19 26676 - FRALDA GERIÁTRICA (EG)

C/7 FRALDAS Camada interna de não

tecido de fibras de polipropileno com

Aloe Vera, camada externa de

polietileno, fibras de celulose,

polímeros super absorventes

 (dry gel), barreiras protetoras de

fibras de polipropileno, fios de

elastano, adesivos termoplásticos e

fitas adesivas para fixação.

CINTURA: 110 a 165 cent

mili

PCT 300  6,10  1.830,00

29 26636 - ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO

ORAL OU ENTERAL PARA

CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO DE

IDADE, EM PÓ,

NUTRICIONALMENTE COMPLETO E

RICO EM VITAMINAS E MINERAIS.

 INDICADO PARA CASOS DE

CRIANÇAS BAIXO PESO,

DIFICULDADE DE GANHO DE PESO,

FALTA DE APETITE OU SITUAÇÕES

EM QUE AS NECESSIDADES DE

NUTRIENTES ESTEJAM

AUMENTADAS. ISENTO DE

LACTOSE E GLUTEN. SABOR:

NEUTRO OU BAUNILHA

APRESENTAÇÃO: LATA DE 400G.

COMPATÍVEL COM FORTINI

danone

UN 30  45,00  1.350,00

31 26640 - COMPLEMENTO

ALIMENTAR ORAL,

NUTRICIONALMENTE COMPLETA

EM PÓ, HIPERPROTEICA, PERMITE

2 DILUIÇÕES 1.0KCAL/ML

(NORMOCALÓRICA) E 1.5KCAL/ML

(HIPERCALÓRICA)

UN 60  43,00  2.580,00

8

 ATENDENDO AS NECESSIDADES

DE VÁRIOS PACIENTES. RICA EM

VITAMINAS E MINERAIS COM

EXCELENTE PERFIL LIPÍDICO.

ACRESCIDO DE UM EXCLUSIVO

MIX DE FIBRAS SOLÚVEIS. ISENTO

DE GLÚTEN. A APRESENTAÇÃO

“SEM SABOR” É ISENTA DE

SACAROSE E PODE SER

ADICIONADA A PREPARAÇÕES

SALGADAS OU DOCES. SEM

LACTOSE. NUTRIÇÃO COMPLETA

PARA A TERAPIA NUTRICIONAL DE

PESSOAS EM CONDIÇÕES

CLÍNICAS RELACIONADAS À

DESNUTRIÇÃO OU RISCO

NUTRICIONAL E PARA RECUPERAR

OU MANTER O PESODE ADULTOS

E IDOSOS QUE NÃO SE

ALIMENTAM BEM.

SABOR:BAUNILHA, CAPUCCINO E

“SEM SABOR”. APRESENTAÇÕES:

LATAS DE 350G. COMPATIVEL COM

NUTRIDRINK MAX.

danone

32 26641 - COBAMAMIDA1 MG + 4 MG

CLORIDRATO DE CIPROEPTADIN.

CAIXA COM 16

MICROCOMPRIMIDOS.

COMPATIVEL COM COBAVITAL

abbott

CX 100  13,50  1.350,00

33 26642 - SUPLEMENTO

POLIVITAMINICO E POLIMINERAL.

COMPATIVEL COM VITFORT

VITAMED

COMPRIMIDO 6.000  0,50  3.000,00

34 26643 - POMADA. COMPOSIÇÃO:

CADA G CONTÉM: 5.000 UI DE

RETINOL, 900 UI DE

COLECALCIFEROL, 150 MG DE

ÓXIDO DE ZINCO E 86,6 MG DE

ÓLEO DE FÍGADO DE BACALHAU.

 COMPATIVEL COM HIPOGLOS

CIMED

BISNAGA 100  11,80  1.180,00

35 26644 - POMADA. COMPOSIÇÃO:

SUPOSITÓRIO RETAL DE 100 MG

(POLICRESULENO) + 27 MG

(CLORIDRATO DE CINCHOCAÍNA).

COMPATIVEL COM PROCTYL

CIMED

BISNAGA 120  13,65  1.638,00

9

36 26678 - CARBAMAZEPINA CR 400

MG

novartis

COMPRIMIDO 840  2,24  1.881,60

Total

20.749,60

 3926 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - ME (18.941.818/0001-74)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total

(R$)

15 26672 - FRALDA DESCART. DE BOA

QUALIDADE COM GEL DE ABSORÇÃO

EFICIENTE, FORMATO ANATOMICO, FITA

GRUDA E DESGRUDA, BARREIRA

REFORÇADA E TOQUE MACIO  PCT.  C/ 96

UNID.

FRALDA DESCART. DE BOA QUALIDADE

COM GEL DE ABSORÇÃO EFICIENTE,

FORMATO ANATOMICO, FITA GRUDA E

DESGRUDA, BARREIRA REFORÇADA E

TOQUE MACIO  PCT.  C/ 96 UNID. TAM. P

BABY PIS

PCT 30  31,99  959,70

18 26675 - FRALDA GERIÁTRICA (G) C/ 8

FRALDAS Camada interna de não tecido de

fibras de polipropileno com Aloe Vera,

camada externa de polietileno, fibras de

celulose, polímeros super absorventes

s (dry gel), barreiras protetoras de fibras de

polipropileno, fios de elastano, adesivos

termoplásticos e fitas adesivas para fixação.

CINTURA: 80 a 150cent

CONFIANCA

PCT 400  6,59

2.636,00

20 26677 - FRALDA XXG PCT 30 FRALDA

Polpa de celulose, polímero superabsorvente,

filme de polietileno, filme de polipropileno,

não tecido de fibras de polipropileno, não

tecido de fibras de

 poliéster, adesivos, elásticos, perfume com

extrato de camomila, extrato de aloe

barbadensis, álcool estearílico, petrolato e

D&C verde N°6.  MAIS DE 14 KG

BABY PIS

PCT 150  15,71

2.356,50

Total

5.952,20

 3927 - JARDIM COSMÉTICOS LTDA - ME (23.720.752/0001-22)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total

(R$)

10

13 26670 - FRALDA DESCART. DE BOA

QUALIDADE COM GEL DE ABSORÇÃO

EFICIENTE, FORMATO ANATOMICO, FITA

GRUDA E DESGRUDA, BARREIRA

REFORÇADA E TOQUE MACIO  PCT. C/70

UNID.

FRALDA DESCART. DE BOA QUALIDADE

COM GEL DE ABSORÇÃO EFICIENTE,

FORMATO ANATOMICO, FITA GRUDA E

DESGRUDA, BARREIRA REFORÇADA E

TOQUE MACIO  PCT. C/70 UNID. TAM. G

JARDIM BABY

PCT 50  28,88

1.444,00

14 26671 -  FRALDA DESCART. DE BOA

QUALIDADE COM GEL DE ABSORÇÃO

EFICIENTE, FORMATO ANATOMICO, FITA

GRUDA E DESGRUDA, BARREIRA

REFORÇADA E TOQUE MACIO  PCT C/78

UNID. TAM. M

 FRALDA DESCART. DE BOA QUALIDADE

COM GEL DE ABSORÇÃO EFICIENTE,

FORMATO ANATOMICO, FITA GRUDA E

DESGRUDA, BARREIRA REFORÇADA E

TOQUE MACIO  PCT C/78 UNID. TAM. M

JARDIM BABY

PCT 30  29,59  887,70

16 26673 - FRALDA GERIÁTRICA (P) C/10

FRALDAS Camada interna de não tecido de

fibras de polipropileno com Aloe Vera,

camada externa de polietileno, fibras de

celulose, polímeros super absorventes

 (dry gel), barreiras protetoras de fibras de

polipropileno, fios de elastano, adesivos

termoplásticos e fitas adesivas para fixação.

CINTURA: 40 a 80 CENT.

VENEZA

PCT 250  8,40

2.100,00

17 26674 - FRALDA GERIÁTRICA (M) C/ 8

FRALDAS Camada interna de não tecido de

fibras de polipropileno com Aloe Vera,

camada externa de polietileno, fibras de

celulose, polímeros super absorventes

 (dry gel), barreiras protetoras de fibras de

polipropileno, fios de elastano, adesivos

termoplásticos e fitas adesivas para fixação.

CINTURA: 70 a 120 CENT.

VENEZA

PCT 250  6,72

1.680,00

Total

6.111,70

Ouro Verde, 02/05/2017

_______________________________________
Amelio Remor Junior

Prefeito Municipal